
令和4年2月 
 
 岩手県薬剤師会会員・学校薬剤師部会会員 各位 

岩手県薬剤師会 学校薬剤師部会 

部会長 畑澤昌美 

 

令和3年度 薬物乱用防止教育研修会（オンライン） 
 

平素より本会会務に対しご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度下記のとおりオンライン研修会（伝達）を開催いたします。 

今回の研修は薬物乱用防止教育の在り方や一般用医薬品等の乱用事情など最新の情報が

得られますので、学校薬剤師だけでなく県薬剤師会会員も是非ご参加ください。 

参加を希望される方は、下記よりお申し込みください。後日、申込時に登録いただいた

メールアドレス宛に視聴等に関する案内メールをお送りします。 
 

記 

 

日本薬剤師研修センターは２月、３月の認定申請受付がない為、認定研修ではありません。 

※事前にお申し込みのない方は参加できませんのでご了承ください。 

※ご視聴は1つのアドレスより1名の視聴となります。各自のアドレスでご登録ください。 

※録画や録音は禁止とさせていただきますので、ご協力をお願いいたします。 

 

問合せ先：岩手県薬剤師会事務局 TEL 019-622-2467 

 

名 称 令和3年度 薬物乱用防止教育研修会 

日 時 令和４年３月５日（土）１５時～１７時 

会 場 ＷＥＢ開催（Teamsを利用） 配信場所：岩手県薬剤師会館  

申込方法 

参加申込は下記URL又は右のQRコードからGoogleフォーム 

よりお申し込みください。 

URL：https://forms.gle/Xep5FxMt1xjnman78    

申込期限 令和３年２月２８日（月） 

参加費 
岩手県薬剤師会 会 員     ：無料 

岩手県薬剤師会 非会員  ：５千円（一人につき） 

演 題 

 

「ダメ。ゼッタイ。」で終わらない薬物乱用防止教育のあり方 

 

国立研究開発法人 国立精神・神経医療研究センター病院薬物依存センターセンター長 

松本俊彦先生ご講演（広島県学校薬剤師研修会）の伝達研修 

 

講師 岩手県薬剤師会学校薬剤師部会 部会長  畑澤 昌美 

https://forms.gle/Xep5FxMt1xjnman78

